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Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
Ledningsstöd och strategi HS 
Avdelningen för Hälsa och välfärd (RSS Dalarna) 

 

Minnesanteckningar 
Datum: 2023-10-02 
Dnr: HSN 2023/78 

 

 

 

Minnesanteckningar Länsnätverket för förvaltningschefer 

Datum:  22 september 2023 
Tid:   Kl. 9.30 - 12.00   
Plats:  Stängslet, Myntgatan 2 Falun och digitalt via Teams 

 
Närvarande: (Överstruken = icke närvarande) 

Kommun Region Dalarna 

Carina Johansson Avesta Åsa Dedering Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Pernilla Söderlund Borlänge Beat Axå Divisionschef Psykiatri & Hab 

Maria Jonsson, Arne Holmström, 
Ulrika Forssell 

Falun Helen Kastemyr Divisionschef Primärvård 

Ulrika Gärdsback Gagnef Susanne Magnusson Divisionschef Medicin 

Carina Björk Hedemora Magnus Thureson Vårdvalschef 

Isabella Piva-Hultström Leksand Sofia Knöös Tf Förvaltningschef DHC 

Carina Gullemo, Jonas Fors Ludvika     

Marie Olsson Malung-Sälen     

Anna Ståhlkloo Mora     

Jesper Karlsson Orsa     

Annelie Granath Rättvik     

Elisabet Zimmer, Maria Ronsten Smedjebacken     

Inga-Lill Frank Säter RSS Dalarna / Hälsa och välfärd 

Frida Hellberg, Patrik Prahl (tf)  Vansbro Tanja Mårtensson Chef RSS Dalarna 

Mikko Talala Älvdalen Stefan Nielsen LPO-samordnare 

 

 

1. Mötets öppnande 

 

Ulrika Gärdsback öppnade mötet och hälsade välkomna. Därefter följde en kort 

presentationsrunda för Isabella Piva-Hultström, Leksands kommun och Magnus 

Thureson, vårdvalschef Region Dalarna som är nya deltagare i Länschefsnätverket.  

 

2. Godkännande av dagordning 

 

Länschefsnätverket beslutade:  

att godkänna dagordningen. 
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3. Föregående minnesanteckningar, 230615 

 

Länschefsnätverket beslutade:  

att lägga minnesanteckningarna till handlingarna. 

 

4. Rapporter och delgivningar 

Pågående statliga utredningar, uppdrag m.m.  

 

Tanja Mårtensson föredrog ärendet, bilaga 8. 

 

Länschefsnätverket beslutade:  

att lägga informationen till handlingarna. 

 

5. Beslut: Godkänna länsövergripande rutin för undersökning och åtgärder i 
samband med förväntat dödsfall 
Föredragande: Stefan Nielsen, LPO-samordnare 
 

Palliativa rådet i Region Dalarna har via LPO Äldres hälsa och palliativ vård 

efterfrågat en uppdatering av rutinen då den löpt ut. Rutinen har inte ändrats i sak, 

utan endast uppdaterats i en ny mall. 

 

Stefan Nielsen föredrog ärendet. Ett förslag lämnades att lämna giltighetstiden öppen 

i dylika rutiner/riktlinjer istället för att med jämna mellanrum lyfta dessa för nya 

godkännanden.  

 
Länschefsnätverket beslutade:  
att godkänna länsövergripande rutin för undersökning och åtgärder i 
samband med förväntat dödsfall.  
 

6. Beslut: Godkänna revidering av länsövergripande riktlinje gällande samordnad 
individuell plan (SIP) 
Föredragande: Tanja Mårtensson, Chef RSS Dalarna 
 
På möte 230615 i LCHNV redovisades utredningsuppdraget med att revidera den 
regionala riktlinjen gällande samordnad individuell plan (SIP). Länschefsnätverkets 
beslut blev att återremittera riktlinjen till Styrgruppen då det framhölls att det fanns 
synpunkter som eventuellt inte hade beaktats vid revideringen.  
 
Styrgruppen har berett ärendet och kan konstatera att det inte föreligger skäl att 
ytterligare justera riktlinjen. De synpunkter som förevarit har varit av främst 
redaktionell karaktär.  



 

3 
 

 
(Sida 3 av 7) 

 
 

 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
Ledningsstöd och strategi HS 
Avdelningen för Hälsa och välfärd (RSS Dalarna) 

 

Minnesanteckningar 
Datum: 2023-10-02 
Dnr: HSN 2023/78 

 

 

 

 
Tanja Mårtensson föredrog ärendet och sammanfattade Styrgruppens resonemang.  
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att godkänna revidering av länsövergripande riktlinje gällande samordnad 
individuell plan (SIP).  
 

7. Beslut: Godkännande av utredningsuppdrag om en länsgemensam 
verksamhet i Dalarna för barn och unga med skadligt bruk- och 
beroendeproblematik (”MiniMaria”) 
Föredragande: Henrietta Forsman och Caroline Mörk, båda Utvecklingsledare 
RSS Dalarna  
  
I Dalarna har diskussioner tidigare förts om att starta upp en verksamhet liknande 
den vid en Mariamottagning, anpassat och avgränsat till Dalarnas behov och 
förutsättningar. Välfärdsrådet har gett Länschefsnätverket i uppdrag att ta fram en 
utredning om förutsättningarna för en MiniMaria-verksamhet i Dalarnas län. I mars 
2022 beslutade Länschefsnätverket om uppdragsdirektivet för utredningen.  
 
Denna rapport beskriver utredningsprocessen, en målsgruppsanalys, resultat och 
lämnar övergripande rekommendationer. Målet med utredningen är att utgöra ett 
ändamålsenligt underlag för att fatta beslut om huruvida en MiniMaria-verksamhet 
kan starta i Dalarna samt vilka övergripande förutsättningar som då bör vara 
uppfyllda.  
 
Utredningen presenterades på möte i Länschefsnätverket 230615 varvid 
Styrgruppen fick i uppdrag att förtydliga några omständigheter i utredningen. 
Dessa avsåg bland annat frågan om målgruppens åldersspann och en närmare 
beskrivning av den sammanhållna vårdkedjan i sammanhanget. Styrgruppen har 
berett ärendet 230914 och har konstaterat att de framförda omständigheterna om 
att ytterligare justera utredningen, snarare lämpar sig för ett kommande 
projektdirektiv eller dylik fortsättning som syftar till att konkretisera verksamheten.  
 
Mot denna bakgrund föreslår Styrgruppen att Länschefsnätverket godkänner 
utredningsuppdraget om en länsgemensam MiniMaria så som det redovisades på 
möte 230615. Styrgruppen har vidare fört en dialog om samverkan i MiniMaria och 
liknande verksamheter som HVB och Bostad först.  
 
Henrietta Forsman och Caroline Mörk föredrog ärendet, bilaga 8. Därefter följde 
en kort dialog i Länschefsnätverket. Bland annat framhölls vikten av politisk 
förankring av utredningens förslag och rekommendationer, innan resurser till ett 
fortsatt projekt tillsätts. Länschefsnätverket efterfrågar en tydlig, gemensam 
politisk viljeinriktning för en framtida MiniMaria-verksamhet i Dalarna. 
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Styrgruppen kommer ta med Länschefsnätverkets resonemang till Välfärdsrådets 
presidium. 
  
Länschefsnätverket beslutade:  
att godkänna utredningsuppdraget om en länsgemensam verksamhet i 
Dalarna för barn och unga med skadligt bruk- och beroendeproblematik  
(”MiniMaria”) och skicka vidare beslutet till Välfärdsrådet.  
 

8. Beslut: Godkännande av uppdrag att implementera en sammanhållen 
ungdomshälsa i Dalarna 
Föredragande: Håkan Landpers, verksamhetsutvecklare barn och unga, 
Primärvården, Region Dalarna 
 
LPO Barn och ungas hälsa fick i september 2022 i uppdrag av Länschefsnätverket 
att följa implementeringen av en sammanhållen ungdomshälsa i länet. LPO Barn 
och ungas hälsa skulle också bedriva ett systematiskt uppföljningsarbete där 
verksamheterna finns etablerade. I arbetet har det av RSS framtagna stödet för 
implementering, IRIS, tillämpats.  
 
Håkan Landpers föredrog ärendet, bilaga 9. Inga frågor uppkom. 
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna.  
att godkänna uppdraget och rapporten att implementera en sammanhållen 
ungdomshälsa i Dalarna. 
 

9. Rapport och beslut: Process hemsjukvårdsavtalet 

Föredragande: Anders Manell; Utvecklingsledare, Psykiatrins Utvecklingsenhet 

Region Dalarna, Tanja Mårtensson, Chef RSS Dalarna 

 

Länschefsnätverket har genomfört en översyn av länets hemsjukvårdsavtal (som 

tecknades 2012) på uppdrag av Välfärdsrådet. Ledningsbolaget AB genomförde 

utredningen 2022 och som resulterade i ett antal slutsatser och rekommendationer. 

Välfärdsrådet konstaterade att utredningens förslag behövde konkretiseras och 

besvara frågan om avtalet behövde ändras och/eller revideras och i så fall i vilka 

avseenden. Styrgruppen för LCHNV fick först uppdraget men kunde snabbt 

konstatera att uppdraget behövde ges till mer verksamhetsnära företrädare.  

 

Styrgruppen satte därmed samman en arbetsgrupp med adekvat representation 

från båda huvudmännen. Processen har letts av Anders Manell, Utvecklingsledare 

inom psykiatrins utvecklingsenhet. Styrgruppen har berett ärendet och fört ett 
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resonemang utifrån arbetsgruppens förslag om att sammankalla en ny 

projektgrupp för att upprätta ett nytt och aktuellt avtal.  

 
Anders Manell presenterade arbetsgruppens slutsatser och Tanja Mårtensson och 
Ulrika Gärdsback tog vid och redogjorde för Styrgruppens resonemang. Därefter 
följde en längre dialog i Länschefsnätverket om avtalet.  
 
Det konstaterades att avtalet alltjämt behöver finnas då det utgör grunden för 
kommunernas övertagande av hemsjukvård i ordinärt boende på primärvårdsnivå 
(utom läkarinsatser). Avtalet reglerar också den skatteväxling som genomfördes 
vid tidpunkten för avtalets ikraftträdande (2012). Avtalet är obsolet i vissa delar 
och kan behöva ses över i språkligt och dispositionsmässigt avseende.  
  
Länschefsnätverket var samtidigt enigt om att avtalet i sig inte utgör något relevant 
stöd i det konkreta arbetet ute i verksamheterna idag. Snarare finns en risk att det 
kan utgöra ett hinder. Inte minst i arbetet med att ställa om till en god och nära 
vård där två centrala fokusförflyttningar handlar om att tillämpa ett personcentrerat 
förhållningssätt och utöka samordningen av insatser kring individerna.  
  
Länschefsnätverkets kommunrepresentanter konstaterade också att gränsen 
mellan primärvård och specialiserad vård har blivit alltmer oskarp och förflyttats i 
takt med den medicinska utvecklingen. Det föranleder en återkommande fråga om 
den skatteväxling som genomfördes 2012 alltjämt ersätter de hälso- och 
sjukvårdsinsatser som kommunerna utför idag.  
  
Om ett nytt avtal ska tas fram framhölls vikten av att det bör utgöra en del av 
omställningen mot god och nära vård och ska inte detaljstyra verksamheternas 
samverkan kring individerna.   
  
I ljuset av att Välfärdsrådet har gett uppdraget om en översyn av 
hemsjukvårdsavtalet till Länschefsnätverket, konstaterades att man nu har nått en 
punkt där de politiska intentionerna med hemsjukvårdsavtalet behöver tydliggöras. 
Ärendet kommer beredas i Välfärdsrådets presidium där Styrgruppens ledamöter 
kommer redogöra för Länschefsnätverkets resonemang.   
  
På mötet blev tiden för knapp för att sammanfatta Länschefsnätverkets samlade 
resonemang. Det bestämdes att Styrgruppen skulle återkomma med en 
sammanfattning till Länschefsnätverkets ledamöter inför nästa mötesberedning i 
Välfärdrådet. 
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Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna 
att godkänna arbetsgruppens rapport och skicka vidare beslutet till 
Välfärdsrådet.  
 

10. Rapport: Uppdrag till Länschefsnätverket från LGRS, Ledningsgrupp för 

regional samverkan  

Föredragande: Tanja Mårtensson, Chef RSS Dalarna 
 

LGRS, Ledningsgrupp för regional samverkan har gett Länschefsnätverket ett 

uppdrag att komma med förslag på åtgärder gällande effektiv bemanning med 

syfte att möta kompetensutmaningen. Förslag på åtgärder ska redovisas den 16 

november.  
 

Tanja Mårtensson föredrog ärendet, bilaga 8. Därefter följde en diskussion i 

Länschefsnätverket. Det framhölls som positivt att LGRS riktat frågorna till 

linjeledningen, även om HR också är en viktig part. Det är vidare viktigt att ställa 

frågorna ute till de lokala systemledningarna dvs. vilka behov de ser och vilka 

åtgärder som kan vidtas för att möta upp kompetensutmaningen. Samtidigt är det 

viktigt att balansera tänkbara åtgärder som kan genomföras i samverkan, med vad 

som utgör detaljerade bemanningsfrågor som styrs inom varje verksamhet (inom 

ramen för den kommunala självstyrelsen) och med frågor som främst är föremål 

för arbetsmarknadens parter att förhandla.  

 

LGRS uppdrag kommer att hanteras vidare i Styrgruppen och på nästa 

Länschefsnätverk den 9 november. 

  

Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna.  
 

11. Rapport och beslut: Rapport angående samverkan kring digitala hjälpmedel 
Föredragande: Katarina Nordin- Kajblad, Ordförande Nätverket för välfärdsteknik 

och Verksamhetsutvecklare Dalarna hjälpmedelscenter och Jenny Jansson, 

hjälpmedelskonsulent Dalarnas hjälpmedelscenter 

 

I november 2022 fick dåvarande Styrgruppen för välfärdsteknik (VFT) i uppdrag av 

Länschefsnätverket att se över förutsättningar för samverkan avseende digitala 

hjälpmedel. Förebilden var ett framgångsrikt samverkansprojekt mellan Västra 

Götalandsregionen och VästKom (västsvenska kommunalförbundens 

samorganisation) där man utvecklat en samverkansmodell kring ett enhetligt 

sortiment av digitala hjälpmedel med regionens hjälpmedelscentral som nav.  
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Sedan juni 2023 har Styrgruppen för Välfärdstekniks uppdrag omformulerats och 

är idag ett nätverk för välfärdsteknik som organiseras under Dalarnas 

hjälpmedelscenter.  

 

Katarina Nordin-Kajblad och Jenny Jansson föredrog ärendet, bilaga 10. 

Arbetsgruppen bedömer att förutsättningarna för att införa en samverkansmodell 

för hjälpmedel i Dalarna, liknande den i Västra Götaland, är goda.  

 

Länschefsnätverket bestämde att ta ärendet vidare för ytterligare beredning i 

Styrgruppen.  

 

Länschefsnätverket godkände uppdraget innan beslut om rekommendation kan 

göras. 

 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna.  
att godkänna uppdraget med att se över förutsättningar för samverkan 

avseende digitala hjälpmedel.  

 

12. Information: Länschefsnätverkets konferens 2023 9-10 november 

Föredragande: Tanja Mårtensson, Chef RSS Dalarna 
 

Tanja Mårtensson berättade kort om det tänkta upplägget för den inplanerade 
konferensen med Länschefsnätverket i november. Regionens företrädare 
uppmärksammade därvid Länschefsnätverket på ett internt verkställighetsbeslut 
som avråder från konferens med övernattning för regionens deltagare. Detta 
oavsett om finansiering sker på annat sätt.  
 
Styrgruppen tar tillbaka ärendet och återkommer om nytt förslag på upplägg per 
mail. 
 
Länschefsnätverket beslutade:  
att lägga informationen till handlingarna.  
att Styrgruppen återkommer om nytt förslag på upplägg för LCHNV 
konferens.  
 

13. Övriga frågor 

 

Inga övriga frågor anmäldes.  


